
WBCPublic - Relatórios 

do pregão eletrônico 

por lote

Ata de registro de preços por lote

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria

Nº do processo de licitação: PE-0640/2019

Objeto: Aquisição de tecidos, aviamentos e materiais para artesanato - TODA UDESC.

Situação: Homologado

Início das propostas: 03/05/2019  14:00:00

Término das propostas: 21/05/2019  14:00:00

Início da disputa: 21/05/2019  14:15:07

Quadro de resultados

E-mail: melaniaaviamentos@hotmail.com, melaniaaviamentos@hotmail.com

Telefone: 36382047

Licitante: SIMONE KACIANO DE ARAÚJO ME

Lote 1 - 1

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

ENTRETELA COM 05 FIOS(FRANZIDOR), COR 

BRANCA Entretela não tecida termocolante branca. 

Entretela não tecida para aplicação em tecidos leves. 

Entretela na cor branca. Largura nominal de 0,90m. 

Gramatura de 32g/m². Composição: 75% poliéster e 

25% viscose. Rolo com 50m. Fusionamento: 150°C 

por 10 a 12 s

 104,93  209,86Metro 2,00

ENTRETELA COM 05 FIOS(FRANZIDOR), COR 

BRANCA Entretela não tecida termocolante branca. 

Entretela não tecidos para aplicação em tecidos 

médios e pesados. Entretela na cor branca. Largura 

nominal de 0,90m. Gramatura de 55g/m². 

Composição: 75% poliéster e 25% viscose. Rolo com 

50m. Fusionamento: 150°C por 10 a 12 s

 128,06  256,12Metro 2,00

ENTRETELA COM 05 FIOS(FRANZIDOR), COR 

BRANCA Entretela não tecida termocolante branca. 

Entretela não tecidos para aplicação em tecidos 

médios e pesados. Entretela na cor branca. Largura 

nominal de 0,90m. Gramatura de 84g/m². 

Composição: 75% poliéster e 25% viscose. Rolo com 

50m. Fusionamento: 150°C por 10 a 12 s

 171,70  343,40Metro 2,00

TECIDO CETIM EM METRO Tecido metalizado 

Térmico para mesa de passar. Composição: 100% 

Algodão aluminizado. Largura nominal do tecido 

aproximadamente 140 cm.

 14,76  442,80Metro 30,00

TECIDO COM CORTA LUZ NA TRAMA DO TECIDO 

Tecido com corta luz na trama do tecido, 100% 

poliéster com no mínimo 2,80m de largura, cor bege; 

gramatura mínima 215 gr/m²; com no mínimo 80% no 

bloqueio de luz.

 28,09  5.618,00Metro 200,00

TECIDO COM CORTA LUZ NA TRAMA DO TECIDO 

Tecido com corta luz na trama do tecido, 100% 

poliéster com no mínimo 2,80m de largura, cor branca; 

gramatura mínima 215 gr/m²; com no mínimo 80% no 

bloqueio de luz.

 27,38  8.761,60Metro 320,00
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TECIDO COM CORTA LUZ NA TRAMA DO TECIDO 

Tecido com corta luz na trama do tecido, 100% 

poliéster com no mínimo 2,80m de largura, cor preta; 

gramatura mínima 215 gr/m²; com no mínimo 80% no 

bloqueio de luz.

 27,71  1.662,60Metro 60,00

TECIDO FELTRO Feltro para mesa de passar. Feltro 

com espessura de 04 mm a 09 mm e gramatura entre 

330 e 900 gr/m²

 110,00  4.400,00Metro 40,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor verde cítrico.

 8,25  82,50Metro 10,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor creme.

 8,25  41,25Metro 5,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor vermelho.

 8,25  82,50Metro 10,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor rosa pink.

 8,25  82,50Metro 10,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor marrom 

terra.

 8,25  41,25Metro 5,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor azul 

turqueza.

 8,25  82,50Metro 10,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor preto.

 8,25  41,25Metro 5,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor branco.

 8,25  82,50Metro 10,00

TECIDO FELTRO Tecido feltro para artesanato em 

metro. Possui 1,40m de largura. Espessura mínima de 

1,5mm. Alta qualidade. Liso e sólido. Cor amarelo 

canário.

 8,25  82,50Metro 10,00

TECIDO MALHA FIO 24 Malha fio 24, largura 180 cm 

tubular,  cor branca.

 20,11  9.049,50Metro 450,00

TECIDO MALHA FIO 24 Malha fio 24, largura 180 cm 

tubular,  cor preta.

 17,46  8.730,00Metro 500,00

TECIDO PANO AMERICANO GROSSO Tecido Pano 

americano espessura grossa. 1,40 de largura/cor 

bege.

 20,11  8.044,00Metro 400,00

TECIDO PANO AMERICANO, FINO, MEDINDO 1,50 

Tecido Pano americano espessura fina. 1,40 de 

largura/cor bege. Quantidade: 400 m.

 9,40  5.640,00Metro 600,00

TECIDO PANO AMERICANO, FINO, MEDINDO 1,50 

Tecido Pano americano espessura média. 1,40 de 

largura/cor bege. Quantidade: 400 m.

 12,33  2.959,20Metro 240,00

TECIDO SARJA LEVE,CORES:SORTIDAS Tecido 

Sarja. Composição: 100% algodão. Gramatura entre 

212 e 230 g/m². Largura do tecido entre 1,40 e 1,60 

metros. Cor preta

 18,61  1.861,00Metro 100,00

TECIDO SARJA LEVE,CORES:SORTIDAS Tecido 

Sarja. Composição: 100% algodão. Gramatura entre 

212 e 230 g/m². Largura do tecido entre 1,40 e 1,60 

metros. Cor branca

 19,20  1.920,00Metro 100,00
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TECIDO TRICOLINE,CORES:SORTIDAS Tecido 

Tricoline. Composição: 100% algodão. Fio 40. 

Gramatura: 115 g/m². Largura do tecido entre 

1,47/1,50 metros. Cor branca

 18,61  4.652,50Metro 250,00

TECIDO TRICOLINE,CORES:SORTIDAS Tecido 

Tricoline. Composição: 100% algodão. Fio 40. 

Gramatura: 115 g/m². Largura do tecido entre 

1,47/1,50 metros. Cor preta

 18,61  2.233,20Metro 120,00

TECIDO TRICOLINE,CORES:SORTIDAS Tecido 

Tricoline. Composição: 100% algodão. Fio 40. 

Gramatura: 115 g/m². Largura do tecido entre 

1,47/1,50 metros. Cor azul

 18,61  2.233,20Metro 120,00

TECIDO TRICOLINE,CORES:SORTIDAS Tecido 

Tricoline. Composição: 100% algodão. Fio 40. 

Gramatura: 115 g/m². Largura do tecido entre 

1,47/1,50 metros. Cor rosa

 18,61  2.233,20Metro 120,00

Total do lote:  71.868,93

E-mail: rjcomercial7@gmail.com, rodrigostarck@yahoo.com

Telefone: 9964

Licitante: RODRIGO STARCK 05355262961

Lote 3 - 3

Valor totalValor unitárioUnidadeQuantidadeItem

ORGANIZADORA TIPO CAIXA PLASTICA, COM 

TAMPA Caixa plástica organizadora com divisórias. 

Caixa plástica com 11 divisórias fabricada em plástico 

transparente, com 08 divisórias grandes e 03 divisórias 

pequenas. Dimensões: 280 x 175 x 40 mm

 11,00  132,00Peça 12,00

ORGANIZADORA TIPO CAIXA PLASTICA, COM 

TAMPA Caixa plástica organizadora com divisórias. 

Caixa plástica com 17 divisórias fabricada em plástico 

transparente, com 01 divisória grande e 16 divisórias 

pequenas. Dimensões: 335 x 195 x 45 mm

 19,00  228,00Peça 12,00

ORGANIZADORA TIPO CAIXA PLASTICA, COM 

TAMPA Caixas plásticas organizadoras vazadas (tipo 

agrícola para hortifrúti), com fundo vazado. Fabricada 

em Polietileno de Alta Densidade (PEAD). Dimensões 

aproximadas: C 56 cm x L 36 cm x A 31 cm

 58,75  3.760,00Peça 64,00

Total do lote:  4.120,00

TOTAL:  75.988,93
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